

Socialdepartementet

Begäran om yttrande över remittering av promemorian Fler verktyg i socialtjänsternas arbete för att förebygga brott och stärka skyddet för barn, DS 2023:15

Er beteckning: S2023/02226

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Dalarnas län instämmer i de förslag som presenteras i utredningens samtliga sex huvudfrågor. Det är av stor vikt att barns rättigheter och välmående omhändertas och prioriteras i alla tänkbara verksamheter.

Det är främst huvudfråga ett och två som träffar Länsstyrelserna och de frågor som detta remissvar bemöter. Vad gäller övriga huvudfrågor i utredningen vill Länsstyrelsen i Dalarna, utifrån den förförståelse som utredningen ger om andra verksamheters nuvarande läge samt önskade läge, belysa att man instämmer med förslagen som tagits fram. Det är dock enbart direkt berörda verksamheter med komplett förkunskap som kan avgöra relevansen i de förslagen.

7.5.2 Ytterligare myndigheter som ska omfattas av anmälningsskyldigheten

Länsstyrelsen bör omfattas av anmälningsskyldigheten

Inom Länsstyrelsens verksamhetsområde är det enbart ett fåtal funktioner som kommer i direkt kontakt med barn eller som handlägger och beslutar i ärenden som kan ha en direkt inverkan på barn. Eftersom Länsstyrelsernas uppdrag ständigt utvecklas och förändras torde anmälningsskyldigheten ändå omfatta samtliga

anställda, detta för att undvika att nya uppdrag faller utanför bestämmelsen.

8.4.1 Återkopplingens genomförande ska tydliggöras

Länsstyrelsen i Dalarnas län instämmer gällande att återkopplingens genomförande ska tydliggöras

Länsstyrelsen i Dalarnas län ser, precis som utredningen konstaterar, att det är av vikt att anmälaren får återkoppling om så begärs. Detta kan främja tilliten till socialtjänstens handlingskraft samt stärkandet av benägenheten att fullfölja anmälningsplikten, vilket är önskvärt. Samtidigt instämmer Länsstyrelsen i Dalarnas län med utredningen avseende att de inte finns anledning att återkoppla om detta inte efterfrågats. Det är mer rimligt att tid och resurs fokuserar på kravställda och efterfrågade uppgifter.

Allmänna synpunkter

Länsstyrelserna har redan idag en anmälmingsmöjlighet som man från Länsstyrelsernas chefsjuristnätverk påtalat vikten av att nyttja vid behov. Detta innebär att det inom vissa enheter finns rutiner och strukturer för hur sådana ärenden ska hanteras. Vid ett eventuellt införande av anmälningskyldighet finns ett behov av att inventera vilka riktlinjer och strukturer som redan finns och tillse att eventuella brister eller kunskapsluckor kring dessa åtgärdas. Vidare måste dessa tillses att implementeras till samtliga medarbetare.

I utredningen uttrycker man att förslagen inte kommer att innebära några direkta kostnader för Länsstyrelserna, men det är viktigt att beakta att säkrandet av rutiner och strukturer kan komma att innebära vissa kostnader, som minst i form av arbetstid för att utforma, sprida och till sist för respektive anställd att ta till sig.

Då orosanmälningarna är personbundna, skulle anmälningar kunna generera ökad risk för utsatthet av hot och annan allvarligare art av utsatthet. Således är det av vikt att vid ett eventuellt införande av anmälningskyldighet, tillse att rutiner kring medarbetarskydd aktualiseras och säkras.

Då återkoppling eventuellt begärs och inkommer till Länsstyrelsen är det av vikt att tydlig rutin framtas, alternativt aktualiseras om sådan redan finns, gällande hur handlingen ska diarieföras.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Helena Höij med handläggare Malin Kapla som föredragande.